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Den 16. marts 2017 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 511 (MOF alm. del), stillet den 23. februar 

2017 efter ønske fra Pia Adelsteen (DF). 

Spørgsmål nr. 511 

Der er i Varde Kommune opført 10 vindmøller af projektmageren European Energi med en højde på 

op til ca. 150 m ved Ulvemose og Bækhede Plantage. Støjgenerne fra møllerne skal nu måles af det 

rådgivende ingeniørfirma Sweco, som i den forbindelse har modtaget beregningspunkter fra Varde 

Kommune. Efter det oplyste i sagen vil Sweco tilsyneladende rådføre sig med European Energi om 

beregningspunkterne for støjmålingen. Vil ministeren på den baggrund oplyse, om det er normal 

praksis, at det er projektmageren, der bestemmer beregningspunkterne ved måling af støj fra 

vindmøller? 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, som oplyser følgende:  

 

”Det er Varde Kommune, der er tilsynsmyndighed for vindmøllerne ved Ulvemose og Bækhede 

Plantage. Kommunen har som tilsynsmyndighed mulighed for at påbyde vindmølleejerne for egen 

regning at gennemføre støjmålinger og beregninger, der dokumenterer, om de gældende støjgrænser 

er overholdt. Det vil i praksis betyde, at vindmølleejeren i givet fald skal træffe kontraktlig aftale med 

en akkrediteret eller certificeret konsulent om gennemførelse af støjmålinger og støjberegninger. 

 

Det er i bekendtgørelsen om støj fra vindmøller fastlagt, hvor de gældende støjgrænser skal være 

overholdt. Hvis kommunen vurderer, at de gennemførte støjmålinger og beregninger, herunder valg af 

beregningspunkter, ikke udgør en fyldestgørende dokumentation for støjforholdene i forhold til de i 

bekendtgørelsen fastlagte krav, har kommunen mulighed for at anmode om supplerende 

dokumentation og om nødvendigt indskærpe påbuddets krav. 

 

Varde Kommune har overfor Miljøstyrelsen oplyst, at kommunen i forbindelse med byggemeddelelse 

til ejeren af de pågældende vindmøller, European Energy, har stillet krav om gennemførelse af 

kontrolmåling af vindmølleparken og beregninger af støjbelastningen efter retningslinjerne i bilag 1 til 

bekendtgørelse om støj fra vindmøller. Kommunen har i den forbindelse anmodet European Energy 

om beregninger af støjen i supplerende beregningspunkter i forhold til de beregninger, der indgik i 

anmeldelsen om opstilling af vindmøllerne. De supplerende beregningspunkter er udpeget af Varde 

Kommune og formidlet videre til konsulenten af European Energy, der har indgået kontraktlig aftale 

med konsulenten.” 
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